

Reporte de Salida de Materiales
Ayuda a Personas Sociales
Mes de Julio 2018

Fecha	Requisición materiales #	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitaria	Total	Fecha	# Ingresos materiales	Cantidad Entrante	Costo Unitaria	Total	
04-07-18	16433	Rollos de malla ciclon 13.5 de 6'	2	2,515.63	5,031.25	04-07-18	14676 , Donac. Sr. Miguel Angel Rodriguez Castellanos, para Retencion de Terreno, B# San Juan	Rollos de malla ciclon 13.5 de 6'	2	2,515.63	5,031.25
		Lances de Varilla de 3/8	5		-						-
		Bolsas de Cemento	20		-						-
06-07-18	16434	Ladrillos rafcn	500	5.75	2,875.00		14677, Donacion a la Directiva Pro-Mejoramiento para el Proyecto de aguas negras, del B# El Pedregal # 2	Ladrillos rafcn	500	5.75	2,875.00
		Bolsas de Cemento	10	190.00	1,900.00			Bolsas de Cemento	10	190.00	1,900.00
		Varillas de 3/8	6	102.35	614.10			Varillas de 3/8	6	102.35	614.10
05-07-18	16435	Metros de arena	4	431.25	1,725.00	05-07-18	14678 , Donacion a la Directiva Pro-Mejoramiento , Para el Proyecto de Aguas negras del B# El Pedregal # 2	Metros de arena	4	431.25	1,725.00
05-07-18	16437	Metros de arena	2		-		Donac. Sr. Marvin Jeovany Muñoz Tinoco,				-
09-07-18	16446	Par de zapatos de niña # 30	1	230.00	230.00	09-07-18	14697, Donacion de Zapatos escolares Nuevo Lempra y El Carreto	Par de zapatos de niña # 30	1	230.00	230.00
		Par de zapatos de varon # 32	1	287.50	287.50			Par de zapatos de varon # 32	1	287.50	287.50
		Par de zapatos de niña # 29	1	230.00	230.00			Par de zapatos de niña # 29	1	230.00	230.00
		Par de zaptos de varon # 36	1	322.00	322.00			Par de zaptos de varon # 36	1	322.00	322.00
		Par de zaptos de varon # 40	1	402.50	402.50			Par de zaptos de varon # 40	1	402.50	402.50
13-07-18	16462	Trofeo tipo copa grande	1	1,127.00	1,127.00	13-07-18	14718 , Donacion a Padres de familia, Esc. Republica de Honduras, festival Karaoke	Trofeo tipo copa grande	1	1,127.00	1,127.00
13-07-18	16464	Varillas de 3/8	2		-		Donac. Sra. Blanca Onoria Sanchez Hernandez Velorio de niña especial , Col. Orellana				-
13-07-18	16465	Varillas de 3/8	1		-		Donac. Sra. María Deyal Alvarado caballero, para recién nacido, El Planon				-
13-08-18	16466	Lbs de alambre de amarra	1		-		Donac. Sr. Elceo Garcia Ramirez, para gastos de fosa sra. Maria Julia Garcia, Col. Orellana				-
		Varillas de 3/8	2		-						
11-07-18	16476	Par de zapatos de niña	1	322.00	322.00	11-07-18	14713, donacion a niña escolar	Par de zapatos de niña	1	322.00	322.00
19-07-18	16503	Bloques de 6"	320		-		14748 , Donac. A la Iglesia Catolica de Las Vegas, construir Baños, Recibio Padre Santiago Ruiz				-
20-07-18	16511	Varillas de 3/8	2		-		Donac. Sr. Jose David Machado Erazo, para gastos de fosa Sr. Jose Francisco Jimenez, B# La Victoria				-
06-07-18	16517	Lanchitas artesanales	12	98.00	1,176.00	06-07-18	14756, Donacion al personal de La Cooperativa USULA	Lanchitas artesanales	12	98.00	1,176.00
19-07-18	16523	Trofeo grande de Natacion	1	1,610.00	1,610.00	19-07-18	14764, Donacion de trofeos Al LAKE YOJOA GATORS, , Competencia de Natacion a Nivel Nacional, Copa Lago de Yojoa 2018	Trofeo grande de Natacion	1	1,610.00	1,610.00
		Trofeos Medianos de Natacion	2	862.50	1,725.00			Trofeos Medianos de Natacion	2	862.50	1,725.00
		Trofeos Medianos de Natacion	2	517.50	1,035.00			Trofeos Medianos de Natacion	2	517.50	1,035.00
		Trofeo pequeño de Natacion	1	437.00	437.00			Trofeo pequeño de Natacion	1	437.00	437.00
		Medallas de Oro, grabados con la siguiente descripcion " Cortesia Mila de Lara , Alcaldesa Municipal	126	67.85	8,549.10			Medallas de Oro, grabados con la siguiente descripcion " Cortesia Mila de Lara , Alcaldesa Municipal	126	67.85	8,549.10
18-07-18	16537	Provisiones	100	260.00	26,000.00	18-07-18	14745 , Donacion a personas de escasos recursos	Provisiones	100	260.00	26,000.00
27-07-18	16543	Caja de cable Phelps dodge # 12	1	1,060.00	1,060.00	27-07-18	14776 , Donac. Sr. Carlos Alberto Torres,	Caja de cable Phelps dodge # 12	1	1,060.00	1,060.00
		Caja de cable Phelps dodge # 10	1	1,830.00	1,830.00		Instalacion lectrice en casa de Habitacion, B# San Isidro	Caja de cable Phelps dodge # 10	1	1,830.00	1,830.00
					-						-
					-						-
					-						-
					58,488.45						58,488.45

Reporte de Salida de Materiales
Ayuda a Personas Sociales Ataud
Mes de Julio 2018

Fecha	Requisición materiales #	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingresos materiales	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total	
02-07-18	16424	Termómetros digital (Oral y Axilar)	4	173.91	695.64	02-07-18	14666 , Donacion de equipo medico al Centro de Integral de Salud, Las Vegas	Termómetros digital (Oral y Axilar)	4	173.91	695.64
		Nebulizador clinico Pulmo-Aide	2	3,000.00	6,000.00			Nebulizador clinico Pulmo-Aide	2	3,000.00	6,000.00
		Balanza para bebe con figuras Max 44 lbs	1	1,217.39	1,217.39			Balanza para bebe con figuras Max	1	1,217.39	1,217.39
		Balanza de piso para Baño 350 lbs	1	2,200.00	2,200.00			Balanza de piso para Baño 350 lbs	1	2,200.00	2,200.00
		Paquete de cintas descartable para glucometro	1	550.00	550.00			Paquete de cintas descartable para glucometro	1	550.00	550.00
		Glucometro Auto Code	1	600.00	600.00			Glucometro Auto Code	1	600.00	600.00
		Lancetas para glucometro	1	100.00	100.00			Lancetas para glucometro	1	100.00	100.00
		Estetoscopio Littman Classic III, color negro	1	2,300.00	2,300.00			Estetoscopio Littman Classic III, color negro	1	2,300.00	2,300.00
					13,663.03						13,663.03
					1,561.50						1,561.50
					1,951.95					1,951.95	
					14,053.48					14,053.48	
11-07-18	16458	Paquete de bolsas para basura	1	42.00	42.00	11-07-18	14705, Donac. Al centro Integral de Salud Clinica El Mochito	Paquete de bolsas para basura	1	42.00	42.00
		Paquete de papel sanitario	1	20.00	20.00			Paquete de papel sanitario	1	20.00	20.00
		Cajas de lapiz tinta c/ negra	1	40.00	40.00			Cajas de lapiz tinta c/ negra	1	40.00	40.00
		Bolsa de Ace	1	57.00	57.00			Bolsa de Ace	1	57.00	57.00
		Litro de cloro	1	28.00	28.00			Litro de cloro	1	28.00	28.00
		Yardas de papel manila	50	4.00	200.00			Yardas de papel manila	50	4.00	200.00
		escoba	1	42.00	42.00			escoba	1	42.00	42.00
		Trapeador	1	76.00	76.00			Trapeador	1	76.00	76.00
		desodorante ambiental	1	38.00	38.00			desodorante ambiental	1	38.00	38.00
		Resma papel bond t/ carta	1	98.00	98.00			Resma papel bond t/ carta	1	98.00	98.00
					45,533.99					45,533.99	

Reporte de Salida de Materiales
Ayuda a Personas Sociales Fertilizante
Mes de Julio 2018

Fecha	Requisición materiales #	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingresos materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
					-	19-07-18	14754	Pilas plasticas azul de 1 lavandero izquierdo	4	2,645.00	10,580.00
20-07-18	16536	Pila plastica color azul	1	2,645.00	2,645.00						
					-						
					-						
					-						
					-						
					-						
					2,645.00						

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bàbara
 Proyecto: Mantenimiento de Agua del Municipio
 Reporte de Salidas de materiales
 Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
05-07-18	16442	gln de pegamento Tangit	2	2,488.60	4,977.20	05-07-18	14683	gln de pegamento Tangit	2	2,488.60	4,977.20
30-07-18	16558	Bolsas de cemento	12	190.00	2,280.00	30-07-18	14788	Bolsas de cemento	12	190.00	2,280.00
											-
											-
											-
											-
											-
					7,257.20						7,257.20

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
 Proyecto: Mantenimiento Parques del Municipio
 Reporte de Salidas de materiales
 Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
06-07-18	16450	Bombillos]Ahorrativos de 25W American Lite	25	181.70	4,542.50	06-07-18	14689	Bombillos]Ahorrativos de 25W American Lite	25	181.70	4,542.50
		Fotoceldas Fisher pierle	2	126.50	253.00			Fotoceldas Fisher pierle	2	126.50	253.00
		Cinta aislante Scothe super	1	143.75	143.75			Cinta aislante Scothe super	1	143.75	143.75
		Base para contador liviano redondo	1	120.75	120.75			Base para contador liviano redondo	1	120.75	120.75
18-07-18	16489	Galones de Pintura p/ piscina c/ azul	3	1,242.52	3,727.55	18-07-18	14734	Galones de Pintura p/ piscina c/ azul	3	1,242.52	3,727.55
		Cubeta de pintura de aceite color ladrillo	1	3,395.00	3,395.00			Cubeta de pintura de aceite color ladrillo	1	3,395.00	3,395.00
		gln de Diluyente p/ piscina	1	378.03	378.03			gln de Diluyente p/ piscina	1	378.03	378.03
		Gln de Thinner p/ pintura de aceite	2	212.60	425.20			Gln de Thinner p/ pintura de aceite	2	212.60	425.20
		Brochas de 4"	3	124.30	372.91			Brochas de 4"	3	124.30	372.91
		felpas de 3/4	2	51.51	103.02			felpas de 3/4	2	51.51	103.02
		Maneral	2	64.53	129.06			Maneral	2	64.53	129.06
		Bandejas economicas	2	50.41	100.82			Bandejas economicas	2	50.41	100.82
		Gln de pintura de aciete amarillo Calder	3	794.94	2,384.83			Gln de pintura de aciete amarillo Calder	3	794.94	2,384.83
					-						-
					-						-
					16,076.42						16,076.42

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
Programa de La Niñez
Reporte de Salidas de materiales
Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
11-07-18	16481	rompe cabezas	2	60.00	120.00	11-07-18	14717, Donacion al Psicologo	rompe cabezas	2	60.00	120.00
		pegamento UHU	2	33.00	66.00			pegamento UHU	2	33.00	66.00
		Basurero	1	65.00	65.00			Basurero	1	65.00	65.00
		Pizarra acrílica	1	145.00	145.00			Pizarra acrílica	1	145.00	145.00
		Animalitos plasticos	15	65.00	975.00			Animalitos plasticos	15	65.00	975.00
		guitarra de madera	1	140.00	140.00			guitarra de madera	1	140.00	140.00
		Espejo grande	1	398.00	398.00			Espejo grande	1	398.00	398.00
		Juego de Yenda	1	185.00	185.00			Juego de Yenda	1	185.00	185.00
		Bolsa de Legos	1	285.00	285.00			Bolsa de Legos	1	285.00	285.00
		Titeres	2	98.00	196.00			Titeres	2	98.00	196.00
		Cajas plasticas	2	385.00	770.00			Cajas plasticas	2	385.00	770.00
11-07-18	16482	Alfombra	1	265.00	265.00	11-07-18	14714 ,	Alfombra	1	265.00	265.00
		Difras	1	375.00	375.00			Difras	1	375.00	375.00
		Peluches	6	366.33	2,198.00			Peluches	6	366.33	2,198.00
		Cojines pequeños	3	125.00	375.00			Cojines pequeños	3	125.00	375.00
		Cojines grandes	2	259.00	518.00			Cojines grandes	2	259.00	518.00
		Oasis para agua	1	265.00	265.00			Oasis para agua	1	265.00	265.00
		Juguets (muñecas)	2	192.50	385.00			Juguets (muñecas)	2	192.50	385.00
		Juguets para niña	2	172.50	345.00			Juguets para niña	2	172.50	345.00
		Libros para coloreaar	4	38.00	152.00			Libros para coloreaar	4	38.00	152.00
		Caja marcadores p/ pizarra	1	160.00	160.00			Caja marcadores p/ pizarra	1	160.00	160.00
		Juguete tipo Doctor	1	50.00	50.00			Juguete tipo Doctor	1	50.00	50.00
		Lapiz Carbon	2	5.00	10.00			Lapiz Carbon	2	5.00	10.00
19-07-18	16509	Regalos para niña	11	200.00	2,200.00	19-07-18	14757 , celebracion India Bonita, Esc. Republica de Honduras	Regalos para niña	11	200.00	2,200.00
					-						-
					-						-
					10,643.00						10,643.00

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
Programa de La Mujer
Reporte de Salidas de materiales
Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
13-07-18	16480	Maquinas de Coser de 27 puntadas , Garantia 3 años, Brother BM 2800			-	13-07-18	14719	Maquinas de Coser de 27 puntadas , Garantia 3 años, Brother BM 2800	10	4,919.00	49,190.00
30-07-18	16551	Maquinas de Coser de 27 puntadas , Garantia 3 años, Brother BM 2800	1	4,919.00	4,919.00		Donac. Sra. Gladis azucena Gomez Perez, a Mujeres emprendedoras Los andes.				-
11-03-19	17479	Maquinas de Coser de 27 puntadas , Garantia 3 años, Brother BM 2800	1	4,919.00	4,919.00		Donación a la Joven Iris Cardona, para elaboracion de costuras				-
23-07-18	16530	Botes Jugueros	2		-		Donac. Sra Lety Xiomara Andino Ferrera, para Grupo de Mujeres emprendedoras, El Palmar				-
		2 Cucharones soperos	2		-						-
					-						-
					-						-
					9,838.00						49,190.00

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
 Proyecto: Mantenimiento Edificio Municipal
 Reporte de Salidas de materiales
 Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
06-07-18	16452	Canaletas o ducto con adhesivo de 1" Blanco	7	40.25	281.75	06-07-18	14691	Canaletas o ducto con adhesivo de 1" Blanco	7	40.25	281.75
		Cajas rectangulares pesada 3/4	7	18.40	128.80			Cajas rectangulares pesada 3/4	7	18.40	128.80
		Taco espansor plastico	25	0.50	12.50			Taco espansor plastico	25	0.50	12.50
		s-8x40	25	0.65	16.25			s-8x40	25	0.65	16.25
		Tornillos p/ lam phillips10x1-1/2	7	57.50	402.50			Tornillos p/ lam phillips10x1-1/2	7	57.50	402.50
		toma corriente doble	1	143.75	143.75			toma corriente doble	1	143.75	143.75
		rollo de cinta Aislante	1	25.30	25.30			rollo de cinta Aislante	1	25.30	25.30
		roceta porcelana voltch	1	195.50	195.50			roceta porcelana voltch	1	195.50	195.50
		Bombillo Voltech 65 W			-						-
					-						-
					-						-
					-						-
					1,206.35						1,206.35

Ruth Marlen Cruz

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
Seguridad Ciudadana
Reporte de Salidas de materiales
Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
16-07-18	16505	Lamparas tipo canasta de mercurio 175 W 240V c/b/F/b	50	800.00	40,000.00	16-07-18	14747	Lamparas tipo canasta de mercurio 175 W 240V c/b/F/b	50	800.00	40,000.00
					-						-
					40,000.00						40,000.00

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
 Proyecto: Mantenimiento de Planta de Tratamiento de agua
 Reporte de Salidas de materiales
 Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
11-07-18	16514	Kgs de Acido clorhídrico al 10%	30000	5.270449885	158,113.50	11-07-18	114715	Kgs de Acido clorhídrico al 10%	30000	5.270449885	158,113.50
11-07-18	16515	Kgs de Sulfato de Aluminio (2.5 Kilos)	9500	12.483135	68,657.24	11-07-18	14702	Kgs de Sulfato de Aluminio (2.5 Kilos)	9500	12.483135	68,657.24
27-07-18	16545	Camisas pvc lisa de 1/2	20	4.60	92.00	27-07-18	14777	Camisas pvc lisa de 1/2	20	4.60	92.00
		Lances de tubo pvc presion de 1/2	2	48.30	96.60			Lances de tubo pvc presion de 1/2	2	48.30	96.60
		Valvulas pvc bola lisa 1/2	10	23.00	230.00			Valvulas pvc bola lisa 1/2	10	23.00	230.00
		Codos pvc liso 1/2x80	10	4.60	46.00			Codos pvc liso 1/2x80	10	4.60	46.00
		Arco de segueta	1	138.00	138.00			Arco de segueta	1	138.00	138.00
		Hojas de segueta diston Blanco	50	23.00	1,150.00			Hojas de segueta diston Blanco	50	23.00	1,150.00
		Tapones pvc de 6" Drenaje	6	65.55	393.30			Tapones pvc de 6" Drenaje	6	65.55	393.30
		Pie de manguera p/Corregir nivel	49	8.05	394.45			Pie de manguera p/Corregir nivel	49	8.05	394.45
		Tornillos p/lam Phillips 10x1-1/2"	200	0.65	129.95			Tornillos p/lam Phillips 10x1-1/2"	200	0.65	129.95
		Abrazaderas plastica 1/2	300	2.65	793.50			Abrazaderas plastica 1/2	300	2.65	793.50
		Tensor p/cable 1/4 fierro	2	31.05	62.10			Tensor p/cable 1/4 fierro	2	31.05	62.10
		Llave mixta comb Stanley 10mm	2	59.80	119.60			Llave mixta comb Stanley 10mm	2	59.80	119.60
		Llave mixta comb Stanley 8mm	2	52.90	105.80			Llave mixta comb Stanley 8mm	2	52.90	105.80
		Union Pvc Tope 1"	4	36.80	147.20			Union Pvc Tope 1"	4	36.80	147.20
	16546	Llaves mixta Comb Stanly 13mm	4	71.30	285.20	27-07-18	14778	Llaves mixta Comb Stanly 13mm	4	71.30	285.20
		Adaptadores macho pvc de 1"	6	13.80	82.80			Adaptadores macho pvc de 1"	6	13.80	82.80
		Codos pvc liso 1x90	6	9.20	55.20			Codos pvc liso 1x90	6	9.20	55.20
		Camisas pvc lisa de 1	6	6.90	41.40			Camisas pvc lisa de 1	6	6.90	41.40
		Valvula Ck de 1"	1	201.25	201.25			Valvula Ck de 1"	1	201.25	201.25
		Valvula Ck Dacol 500- 3/4	1	328.90	328.90			Valvula Ck Dacol 500- 3/4	1	328.90	328.90
		Reducciones PVC lisa 1x3/4	2	4.60	9.20			Reducciones PVC lisa 1x3/4	2	4.60	9.20
		Pliegos de lija fandely p/ hierro # 60	100	12.65	1,265.00			Pliegos de lija fandely p/ hierro # 60	100	12.65	1,265.00
		Pliegos de lija fandely p/ hierro # 100	100	12.65	1,265.00			Pliegos de lija fandely p/ hierro # 100	100	12.65	1,265.00
		Abrazaderas presion de 4"	60	18.40	1,104.00			Abrazaderas presion de 4"	60	18.40	1,104.00
		Tapon Pvc lisa de 4" Durman	12	77.05	924.60			Tapon Pvc lisa de 4" Durman	12	77.05	924.60
		Juego de puntas de 10 Unidades	1	97.75	97.75			Juego de puntas de 10 Unidades	1	97.75	97.75
		Valvula compuerta Deca	8	586.50	4,692.00			Valvula compuerta Deca	8	586.50	4,692.00
		Limas para macheta india	2	28.75	57.50			Limas para macheta india	2	28.75	57.50
	16547	Par de bisagras Hermex de 4"	12	80.50	966.00	27-07-18	14779	Par de bisagras Hermex de 4"	12	80.50	966.00
		Lazo Nylon Amarillo 1/2	25	87.40	2,185.00			Lazo Nylon Amarillo 1/2	25	87.40	2,185.00
		Extension Electrica de 100' anaranjada	1	503.70	503.70			Extension Electrica de 100' anaranjada	1	503.70	503.70
		Bombillo Ahorrativo Roka de 85 W	10	126.50	1,265.00			Bombillo Ahorrativo Roka de 85 W	10	126.50	1,265.00
		Pie de cable THHN color Rojo # 12	200	2.65	529.00			Pie de cable THHN color Rojo # 12	200	2.65	529.00
		Centro de carga Biticino, 2 espacios	1	230.00	230.00			Centro de carga Biticino, 2 espacios	1	230.00	230.00
		Breaker Biticino 2x2 Amp	2	264.50	529.00			Breaker Biticino 2x2 Amp	2	264.50	529.00
		Lamina mosquitera led	1	770.50	770.50			Lamina mosquitera led	1	770.50	770.50
		Pie de tela plastica negra # 48	100	15.53	1,552.50			Pie de tela plastica negra # 48	100	15.53	1,552.50
		Broca p/ concreto Dewalt de 1/4x4.66mm	2	29.90	59.80			Broca p/ concreto Dewalt de 1/4x4.66mm	2	29.90	59.80
		Broca p/ concreto Dewalt de 3/8x4.66mm	2	66.70	133.40			Broca p/ concreto Dewalt de 3/8x4.66mm	2	66.70	133.40
		Broca p/ hierro 1/8 Stanley	2	18.40	36.80			Broca p/ hierro 1/8 Stanley	2	18.40	36.80
		Brocha p/ hierro 1/4x4 stanley	2	25.30	50.60			Brocha p/ hierro 1/4x4 stanley	2	25.30	50.60
		Playwood pino 3/4x4x8	1	1,015.45	1,015.45			Playwood pino 3/4x4x8	1	1,015.45	1,015.45
	16548	Lata de sellador Sherwin s/ concentrado	1	205.85	205.85	27-07-18	14780	Lata de sellador Sherwin s/ concentrado	1	205.85	205.85
		Gln de tinner laca	1	174.80	174.80			Gln de tinner laca	1	174.80	174.80
		Pliego de Lija/ hierro # 400	2	10.35	20.70			Pliego de Lija/ hierro # 400	2	10.35	20.70
		Libra de clavos c/c de 3-1/2	1	18.17	18.17			Libra de clavos c/c de 3-1/2	1	18.17	18.17

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
 Proyecto: Mantenimiento de Carreteras del Municipio
 Reporte de Salidas de materiales
 Mes de Junio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
13-07-18	16478	saco de Micro-esferas reflectivas	1	978.94	978.94	13-07-18	14724	saco de Micro-esferas reflectivas	1	978.94	978.94
		Cubetas de pintura trafico amarillo de aceite	4	3,599.99	14,399.98			Cubetas de pintura trafico amarillo de aceite	4	3,599.99	14,399.98
		Galones de Diluyente	5	212.68	1,063.41			Galones de Diluyente	5	212.68	1,063.41
		Brochas de 3"	3	77.03	231.08			Brochas de 3"	3	77.03	231.08
16--07-18	16527	Metros de arena	3	431.25	1,293.75	16--07-18	14766	Metros de arena	3	431.25	1,293.75
		Metros de grava	3	661.25	1,983.75			Metros de grava	3	661.25	1,983.75
24-07-18	16542	Metros de arena	14	431.25	6,037.50	24-07-18	14775	Metros de arena	14	431.25	6,037.50
27-07-18	16544	Engrasadora	1	500.00	500.00	27-07-18	14783	Engrasadora	1	500.00	500.00
		Tubos de grasa	2	90.00	180.00			Tubos de grasa	2	90.00	180.00
					26,668.40						26,668.40

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
Construcción de Tanque en Col. Orellana
Reporte de Salidas de materiales
Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
19-07-18	16510	Cubetas de Devoe Bar Rus 233H	3	5,882.94	17,648.82	19-07-18	14752	Cubetas de Devoe Bar Rus 233H	3	5,882.94	17,648.82
		Galones de Devoe bar rust 233H	3	772.13	2,316.40			Galones de Devoe bar rust 233H	3	772.13	2,316.40
		Galones de solvente C20.01	2	474.38	948.75			Galones de solvente C20.01	2	474.38	948.75
		Kit de mini rodillo	2	134.90	269.79			Kit de mini rodillo	2	134.90	269.79
		Brochas estándar 2P	3	29.33	87.98			Brochas estándar 2P	3	29.33	87.98
		Rodillo Profesional de 3/4	3	76.25	228.74			Rodillo Profesional de 3/4	3	76.25	228.74
		rollos de cinta 3/4 px40mts	5	38.12	190.61			rollos de cinta 3/4 px40mts	5	38.12	190.61
					21,691.08						21,691.08

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
Proyecto: Pavimentacion de Calle Aldea El Cedral, hacia Aldea Los Andes
Reporte de Salidas de materiales
Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total
06-07-18	16453	Gln de pintura amarillo trafico sur	15	816.50	12,247.50	06-07-18	14692	Gln de pintura amarillo trafico sur	15	816.50	12,247.50
		Gln de Diluyente	7	172.50	1,207.50			Gln de Diluyente	7	172.50	1,207.50
		Brochas de 3"	3	29.90	89.70			Brochas de 3"	3	29.90	89.70
		Brochas de 4"	3	40.25	120.75			Brochas de 4"	3	40.25	120.75
09-11-12-07-18	16468	Bolsas de cemento	630	190.00	119,700.01	09-11-12-07-18	14695	Bolsas de cemento	630	190.00	119,700.01
11-07-18	16486	Lbs de alambre de amarre	50	17.25	862.50	11-07-18	14704	Lbs de alambre de amarre	50	17.25	862.50
		Lances de Varilla de 1/2	40	219.65	8,786.00			Lances de Varilla de 1/2	40	219.65	8,786.00
		Lances de Varillas de 3/8	60	127.65	7,659.00			Lances de Varillas de 3/8	60	127.65	7,659.00
		Lances de Canaletas leg. 2x6x1.5	20	617.55	12,351.00			Lances de Canaletas leg. 2x6x1.5	20	617.55	12,351.00
		Hojas de seguetas	10	32.20	322.00			Hojas de seguetas	10	32.20	322.00
		Lbs de clavos de 2-1/2" c/c	50	15.00	750.00			Lbs de clavos de 2-1/2" c/c	50	15.00	750.00
05-07-18	16596	Metros de Arena	36	690.00	24,840.00	05-07-18	14821	Metros de Arena	36	690.00	24,840.00
		Metros de Grava	36	805.00	28,980.00			Metros de Grava	36	805.00	28,980.00
24-07-18	16590	Palos C/Mango Truper	6	160.00	960.00	24-07-18	14810	Palos C/Mango Truper	6	160.00	960.00
		Carretas anaranjadas truper	3	1,150.00	3,450.00			Carretas anaranjadas truper	3	1,150.00	3,450.00
		clavos de acero de 2"	500	0.75	373.75			clavos de acero de 2"	500	0.75	373.75
					-						-
					-						-
					222,699.70						222,699.70

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
 Proyecto: Pavimentacion de Calle , hacia Aldea Santa Maria de Yojoa
 Reporte de Salidas de materiales
 Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total
05/06-09-07/2018	16447	Bolsas de cemento	600	190.00001	114,000.01	02-07-18	14679	Bolsas de cemento	600	190.00001	114,000.01
					-						-
14-07-18	16528	Metros de arena	14	690.00	9,660.00	14-07-18	14767	Metros de arena	14	690	9,660.00
		Metros de grava	14	805.00	11,270.00			Metros de grava	14	805.00	11,270.00
30-07-18	16557	Bolsas de cemento	200	190.00	37,999.98	30-07-18	14787	Bolsas de cemento	200	190.00	37,999.98
28-07-18	16568	metros de arena	12	600.00	7,200.00	23-07-18	14799	metros de arena	12	600.00	7,200.00
		metros de grava	12	700.00	8,400.00	23-07-18		metros de grava	12	700.00	8,400.00
					-						-
					-						-
					-						-
					188,529.99						188,529.99

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bàrbara
Proyecto: Pavimentacion de Calle , hacia Colonia San Jose Hacia el Ponciano
Reporte de Salidas de materiales
Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total
30-07-18	16571	Metros de arena	28	690.00	19,320.00	30-07-18	14802	Metros de arena	28	690.00	19,320.00
		Metros de grava	28	805.00	22,540.00			Metros de grava	28	805.00	22,540.00
					-						-
					-						-
					-						-
					41,860.00						41,860.00

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bàbara
Oficina de UMA
Reporte de Salidas de materiales
Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
02-07-18	16428	Pares de guantes de hule	20	29.00	580.00	02-07-18	16467	Pares de guantes de hule	20	29.00	580.00
02-07-18	16429	Paquetes de bolsa para basura t/ Barril	2	285.00	570.00	02-07-18	14668	Paquetes de bolsa para basura t/ Barril	24	55.00	1,320.00
05-07-18	16444	Sacos de ace	6	780.00	4,680.00	05-07-18	14686 , Limpieza Rastro Municipal	Sacos de ace	6	780.00	4,680.00
		Cajas de cloro en galon	6	270.00	1,620.00			Cajas de cloro en galon	6	270.00	1,620.00
		Cajas de azistin en galon	2	540.00	1,080.00			Cajas de azistin en galon	2	540.00	1,080.00
13-07-18	16497	Cajas de Escobas plasticas	2	380.00	760.00	13-07-18	14741, aseo de calles del municipio	Cajas de Escobas plasticas	2	380.00	760.00
16-07-18	16500	Galones de Rautout	7	470.00	3,290.00	16-07-18	14743 , Limpieza Cementerio	Galones de Rautout	7	470.00	3,290.00
		Galones de Cliforsato	7	450.00	3,150.00			Galones de Cliforsato	7	450.00	3,150.00
03-07-18	16529	metros/tierra negra	36	335.42	12,075.00						-
					-						-
					27,805.00						16,480.00

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
 Proyecto: Usar en diferentes Oficinas
 Reporte de Salidas de materiales
 Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
02-07-18	16438	Sello de madera	1	140.00	140.00	02-07-18	14680, Fondos de Unicef, Colaboracion de Sitan	Sello de madera	1	140.00	140.00
02-07-18	16439	Sello de madera (Copia conforme al Original) (Pagado con fondos de Unicef)	2	140.00	280.00	02-07-18	14681	Sello de madera (Copia conforme al Original) (Pagado con fondos de Unicef)	2	140.00	280.00
10-07-18	16440	Sellos automaticos (Sra Alcaldesa)	2	550.00	1,100.00	05-07-18	14684	Sellos automaticos (Sra Alcaldesa)	2	550.00	1,100.00
		Sellos automatico (Oficina de Tesoreria)	1	550.00	550.00			Sellos automatico (Oficina de Tesoreria)	1	550.00	550.00
		Sello de madera (no negociable) Tesoreria	1	140.00	140.00			Sello de madera (no negociable) Tesoreria	1	140.00	140.00
		Sello Automatico (Catastro)	1	550.00	550.00			Sello Automatico (Catastro)	1	550.00	550.00
10-07-18	16472	Disco Duro externo Transcend de 2 TB, color negro y azul	1	3,438.50	3,438.50	10-07-18	14729, usar en la Oficina de UTM, Arquitecto Joel Manzanares	Disco Duro externo Transcend de 2 TB, color negro y azul	1	3,438.50	3,438.50
10-07-18	16474	Impresora Canon Multifuncional de Flujo Continuo, Modelo G3100, Serie KKS54944, color negra, incluye parlantes, Modelo EV-593, S/N= EV59320171000037, QS= Pass, QONE	1	7,774.00	7,774.00	10-07-18	14730, Oficina de Tesoreria	Impresora Canon Multifuncional de Flujo Continuo, Modelo G3100, Serie KKS54944, color negra, incluye parlantes, Modelo EV-593, S/N= EV59320171000037, QS= Pass, QONE	1	7,774.00	7,774.00
13-07-18	16479	Computadora Dell Vastro Cpu Desktop3267, SSF, Inter Core i3, 6100 6th, 4 Gb Ram 1 TB, Disco Duro SPA DVD, Monitor E1916 18.5 1 Año de Garantia	1	15,185.00	15,185.00	13-07-18	14720, Usar Oficina de Secretaria, Riccy Jazmin Cruz	Computadora Dell Vastro Cpu Desktop3267, SSF, Inter Core i3, 6100 6th, 4 Gb Ram 1 TB, Disco Duro SPA DVD, Monitor E1916 18.5, Parlantes, Teclado, 1 Año de Garantia	1	15,185.00	15,185.00
18-07-18	16484	Detector de billetes falsos, Marca Accu Banker, Modelo = Led 430, Serie # (99) 430 A/13) 17o715(21)197, Color Gris y negro	1	2,850.00	2,850.00	18-07-18	14703, usar en la Oficina de Tesoreria, Asignado Zuelmy Bustillo	Detector de billetes falsos, Marca Accu Banker, Modelo = Led 430, Serie # (99) 430 A/13) 17o715(21)197, Color Gris y negro	1	2,850.00	2,850.00
18-07-18	16487	Lazos con argolla	5	92.00	460.00	18-07-18	14732, usar en el Depto de Justicia	Lazos con argolla	5	92.00	460.00
19-07-18	16507	Talonarios de requisicion de salida de materiales en papel quimico, original y dos copias, impresos a un color tinta negra, enumerados y encuadernados de 50 juegos c/ talonario y con	50	60.00	3,000.00	19-07-18	14751, Usar en la Oficina de Inventarios	Talonarios de requisicion de salida de materiales en papel quimico, original y dos copias, impresos a un color tinta negra, enumerados y encuadernados de 50 juegos c/ talonario y con	50	60.00	3,000.00
17-07-18	16541	Impresora Epson Multifuncional de Flujo	1	8,985.00	8,985.00	17-07-18	14774, usar en Oficina Psicologo, fondos Unicef	Impresora Epson Multifuncional de Flujo	1	8,985.00	8,985.00
		Argon Mouse, pard green	1	35.01	35.01			Argon Mouse, pard green	1	35.01	35.01
		Maletin Targus Clam Shell de 16"	1	525.00	525.00			Maletin Targus Clam Shell de 16"	1	525.00	525.00
		Bateria Apc de 550VA, Modelo BE550G	1	1,825.00	1,825.00			Bateria Apc de 550VA, Modelo BE550G	1	1,825.00	1,825.00
		Mouse Optico KMO, 111-USB	1	130.00	130.00			Mouse Optico KMO, 111-USB	1	130.00	130.00
31-07-18	16563	Gaveta d e Guardar Dinero	1	130.00	130.00	31-07-18	14796, usar en la Oficina de Tesoreria,	Gaveta d e Guardar Dinero	1	2,280.00	2,280.00
					47,097.50						49,247.50

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
 Limpieza y Aseo de Oficinas Municipales
 Reporte de Salidas de materiales
 Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
23-07-18	16524	paquete de bolsas para basuras tamaño barril	9	35.00	315.00	23-07-18	14765	paquete de bolsas para basuras tamaño barril	9	35.00	315.00
		paquete de bolsas para basuras tamaño normal	15	13.00	195.00			paquete de bolsas para basuras tamaño normal	15	13.00	195.00
					-						-
					-						-
					-						-
					-						-
					510.00						510.00

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
 Mantenimiento de Línea de Transmisión Eléctrica
 Reporte de Salidas de materiales
 Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
06-07-18	16448	Rocetas de porcelana Voltec	19	25.30	480.70	06-07-18	14687	Rocetas de porcelana Voltec	19	25.30	480.70
		Bombillos espiral voltec 65 W	22	195.50	4,301.00			Bombillos espiral voltec 65 W	22	195.50	4,301.00
		Rollos de cinta aislante	2	143.75	287.50			Rollos de cinta aislante	2	143.75	287.50
06-07-18	16449	Bastidores de 1 línea para poste de luz R-765	6	87.40	524.40	06-07-18	14688	Bastidores de 1 línea para poste de luz R-765	6	87.40	524.40
		Aisladores de carrete Porcelana grande	6	14.95	89.70			Aisladores de carrete Porcelana grande	6	14.95	89.70
		Conectores de compresnison alum 25-25, 44A44	12	35.65	427.80			Conectores de compresnison alum 25-25, 44A44	12	35.65	427.80
		Rollo de cinta aislante	2	143.75	287.50			Rollo de cinta aislante	2	143.75	287.50
		Pernos maquina de 5/8x12	6	52.37	314.23			Pernos maquina de 5/8x12	6	52.37	314.23
		Cruceta de madera 4x5x96	2	632.50	1,265.00			Cruceta de madera 4x5x96	2	632.50	1,265.00
		Lk platina tirane con agujero 1/2x1-1/4x184	4	128.80	515.20			Lk platina tirane con agujero 1/2x1-1/4x184	4	128.80	515.20
		Pernos maquina de 5/8x12	8	52.90	423.20			Pernos maquina de 5/8x12	8	52.90	423.20
06-07-18	16451	Reflectores SKGT013 , 30 Wat	6	3,400.00	20,400.00	06-07-18	14690	Reflectores SKGT013 , 30 Wat	6	3,400.00	20,400.00
10-07-18	16456	Bombillos de Mercurio 175 W 120/240 p/ lampara Canasta	50	79.01	3,950.00	10-07-18	14699	Bombillos de Mercurio 175 W 120/240 p/ lampara Canasta	50	79.01	3,950.00
		Bombillos de sodio para lampara t/ cobra 400W	25	190.00	4,750.01			Bombillos de sodio para lampara t/ cobra 400W	25	190.00	4,750.01
					38,016.23						38,016.23

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
 Papelería Útiles de Oficina
 Reporte de Salidas de materiales
 Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
06-06-18	16233	Talonnarios de escritorio para el Sr. Vice alcalde en papel Bond, base 20 a un color de tinta negra pegado de 100 hojas c/u	25	65.32	1,633.00	06-06-18	14552	Talonnarios de escritorio para el Sr. Vice alcalde en papel Bond, base 20 a un color de tinta negra pegado de 100 hojas c/u	25	65.32	1,633.00
15-06-18	16362	Lapiz tinta color negro	31	27.35	848.00	15-06-18	14604	Lapiz tinta color negro	31	27.35	848.00
16-06-18	16471	Cartuchos Epson T133, color negro	3	437.00	1,311.00	16-06-18	14727	Cartuchos Epson T133, color negro	3	437.00	1,311.00
		Cartuchos Epson T133, color azul	2	437.00	874.00			Cartuchos Epson T133, color azul	2	437.00	874.00
		Cartuchos Epson T133, color magenta	3	437.00	1,311.00			Cartuchos Epson T133, color magenta	3	437.00	1,311.00
		Cartuchos Epson T133, color amarillo	3	437.00	1,311.00			Cartuchos Epson T133, color amarillo	3	437.00	1,311.00
10-07-18	16469	Tinta en polvo Hp310A negro	1	1,782.50	1,782.50	10-07-18	14721	Tinta en polvo Hp310A negro	1	1,782.50	1,782.50
		Tinta en polvo Hp311A azul	1	1,897.50	1,897.50			Tinta en polvo Hp311A azul	1	1,897.50	1,897.50
		Tinta en polvo Hp312A amarillo	1	1,897.50	1,897.50			Tinta en polvo Hp312A amarillo	1	1,897.50	1,897.50
		Tinta en polvo Hp313A magenta	1	1,897.50	1,897.50			Tinta en polvo Hp313A magenta	1	1,897.50	1,897.50
		cable para impresora Epson L210	1	115.00	115.00			cable para impresora Epson L210	1	115.00	115.00
		Disco Duro de 2TB Transcend	1	3,438.50	3,438.50			Disco Duro de 2TB Transcend	1	3,438.50	3,438.50
		Licencia Microsoft 5 usuarios electronica	1	2,415.00	2,415.00			Licencia Microsoft 5 usuarios	1	2,415.00	2,415.00
14-07-18	16470	Cartuchos de tinta 122XL negro	3	1,029.25	3,087.75	14-07-18	14726	Cartuchos de tinta 122XL negro	3	1,029.25	3,087.75
		Cartuchos de tinta 122XL Color	3	1,029.25	3,087.75			Cartuchos de tinta 122XL Color	3	1,029.25	3,087.75
		Tintas en bote Epson color negro	3	264.50	793.50			Tintas en bote Epson color negro	3	264.50	793.50
		Adaptador USB, de 7 puertos	1	299.00	299.00			Adaptador USB, de 7 puertos	1	299.00	299.00
09-07-18	16483	Marcadores permanentes	9	23.00	207.00	09-07-18	14710	Marcadores permanentes	9	23.00	207.00
		Tijeras grandes	2	25.00	50.00			Tijeras grandes	2	25.00	50.00
		Cajas de grapas	3	22.00	66.00			Cajas de grapas	3	22.00	66.00
		Botes de goma amigo	6	32.00	192.00			Botes de goma amigo	6	32.00	192.00
		Rollos de Tapede 3/4 transp	12	6.00	72.00			Rollos de Tapede 3/4 transp	12	6.00	72.00
		Paquetes de viñetas adhesiva	10	19.00	190.00			Paquetes de viñetas adhesiva	10	19.00	190.00
		rollo de cinta precaucion	1	68.00	68.00			rollo de cinta precaucion	1	68.00	68.00
		Grapadoras KW-trio	5	131.00	655.00			Grapadoras KW-trio	5	131.00	655.00
		Calculadoras	4	222.50	890.00			Calculadoras	4	222.50	890.00
		Borradores	12	10.00	120.00			Borradores	12	10.00	120.00
		Reglas plasticas	6	6.00	36.00			Reglas plasticas	6	6.00	36.00
		cajas de lapiz tinta	6	52.00	312.00			cajas de lapiz tinta	6	52.00	312.00
11-07-18	16485	Laminado de Carnet y gancho	11	25.00	275.00	11-07-18	14706	Laminado de Carnet y gancho	11	25.00	275.00
		Encuadernado con anillo metalico	22	45.00	990.00			Encuadernado con anillo metalico	22	45.00	990.00
12-07-18	16490	Encuadernado de folleto de Plan de Gestion de Riesgo del Municipio de Las Vegas, en espiral metalico	11	45.00	495.00	12-07-18	14735	Encuadernado de folleto de Plan de Gestion de Riesgo del Municipio de Las Vegas, en espiral metalico	11.00	45.00	495.00
16-07-18	16492	Laminados de carnet	6	25	150.00	16-07-18	14737	Laminados de carnet	6	25	150.00
30-07-18	16562	Calculadoras Casio	3	325.00	975.00	30-07-18	14795	Calculadoras Casio	3	325.00	975.00
		Calculadoras Casio Mediano	3	259.00	777.00			Calculadoras Casio Mediano	3	259.00	777.00
		Dispensador deTape de 3/4	6	72.00	432.00			Dispensador deTape de 3/4	6	72.00	432.00
		Grapadoras KW-trio grande	6	398.00	2,388.00			Grapadoras KW-trio grande	6	398.00	2,388.00
		Perforadoras KW-trio mediano	6	165.00	990.00			Perforadoras KW-trio mediano	6	165.00	990.00
17-07-18	11171	Juego de Tijeras	1	68.00	68.00						-
		Grapadoras	3	125.00	375.00						-
		Pegamento en Barra UHU	2	94.00	188.00						-
		Marcadores acrilicos	6	15.00	90.00						-
		Calculadora de escritorio	3	375.00	1,125.00						-
		Cortinas	2	395.00	790.00						-
		Paquete de tachuelas con color	3	22.00	66.00						-
		Almudillas	2	38.00	76.00						-
		Mouse	3	275.00	825.00						-
		Almudillas P/Mouse en gel	3	156.00	468.00						-
		Porta tape	3	78.00	234.00						-
		Folder de Color	200	5.00	1,000.00						-
		Soporte para pared	6	60.00	360.00						-
		sellos de Hule	3	130.00	390.00						-
		Folder de acordeon	5	145.00	725.00						-
					45,109.50						38,329.50

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
Celebración Día del Periodista
Reporte de Salidas de materiales
Mes de Junio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
01-06-18	16367	Six pack de refrescos	1	255.00	255.00	01-06-18	14609	Six pack de refrescos	1	255.00	255.00
		Paquete de agua	2	120.00	240.00			Paquete de agua	2	120.00	240.00
		Paquete de vasos	1	25.00	25.00			Paquete de vasos	1	25.00	25.00
		Paaquetede de cuchara	2	10.00	20.00			Paaquetede de cuchara	2	10.00	20.00
		Paquete de platos # 8	1	20.00	20.00			Paquete de platos # 8	1	20.00	20.00
		Paquete de servilleta	1	14.00	14.00			Paquete de servilleta	1	14.00	14.00
		Paquete de platos hondo termicos	1	20.00	20.00			Paquete de platos hondo termicos	1	20.00	20.00
		bolsas de confites	3	40.00	120.00			bolsas de confites	3	40.00	120.00
		Paquete de platos # 10	1	20.00	20.00			Paquete de platos # 10	1	20.00	20.00
		Paquete de galletas	4	22.00	88.00			Paquete de galletas	4	22.00	88.00
		Pasteles grandes	2	600.00	1,200.00			Pasteles grandes	2	600.00	1,200.00
		Latas de carnitas	10	23.00	230.00			Latas de carnitas	10	23.00	230.00
01-06-18	16376	Centro de mesa	12	45	540.00	01-06-18	14624	Centro de mesa	12	45	540.00
		bolsas de confites	3	120	360.00			bolsas de confites	3	120	360.00
		regalos	21	400	8,400.00			regalos	21	400	8,400.00
					-						-
					-						-
					9,300.00						8,760.00

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
 Ceremonial y Protocolo
 Reporte de Salidas de materiales
 Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
10-07-18	16477	Lanchitas artesanales	10	138	1,380.00	10-07-18	14712	Lanchitas artesanales	10	138	1,380.00
13-07-18	16550	Regalo	1	845	845.00	13-07-18	14784	Regalo	1	845	845.00
		Pasteles	2	600	1,200.00			Pasteles	2	600	1,200.00
					-						-
					-						-
					-						-
					-						-
					-						-
					3,425.00						3,425.00

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
Alimentos y bebidas para personas
Reporte de Salidas de materiales
Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
03-07-18	16430	Lbs de café dorado	50	50.00	2,500.00	03-07-18	14672	Lbs de café dorado	50	50.00	2,500.00
		Lbs de azúcar	60	11.00	660.00			Lbs de azúcar	60	11.00	660.00
		Caja de vasos para refrescos	1	600.00	600.00			Caja de vasos para refrescos	1	600.00	600.00
		Caja de vasos Termicos	1	800.00	800.00			Caja de vasos Termicos	1	800.00	800.00
		Fardo de papel sanitario	2	660.00	1,320.00			Fardo de papel sanitario	2	660.00	1,320.00
		fardo de platos # 7	1	225.00	225.00			fardo de platos # 7	1	225.00	225.00
		Fardo de tenedores	1	320.00	320.00			Fardo de tenedores	1	320.00	320.00
		Paquete de servilletas grande	2	70.00	140.00			Paquete de servilletas grande	2	70.00	140.00
		Caja de galletas	1	700.00	700.00			Caja de galletas	1	700.00	700.00
					-						-
02-07-18	16431	Six pack de refresco 3 lts.	2	255	510.00	02-07-18	14674	Six pack de refresco 3 lts.	2	255	510.00
		paquetes de vasos #10	5	28	140.00			paquetes de vasos #10	5	28	140.00
13-07-18	16496	Paquete de agua Dasani	6	100	600.00	13-07-18	14740	Paquete de agua Dasani	6	100	600.00
18-07-18	16519	Six pack tropical Banana	1	240	240.00	18-07-18	14759	Six pack tropical Banana	1	240	240.00
		Six pack agua dasani	3	90	270.00			Six pack agua dasani	3	90	270.00
		Six pack banana 2 litros	1	190	190.00			Six pack banana 2 litros	1	190	190.00
		Six pack coca cola 3 lts	3	240	720.00			Six pack coca cola 3 lts	3	240	720.00
					-						-
					2,160.00						2,160.00

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
 Oficina Psicologo
 Reporte de Salidas de materiales
 Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
02-07-18	16420	Paquetes de platilina	2	68.00	136.00	02-07-18	14663 , Kit Recreacional	Paquetes de platilina	2	68.00	136.00
		Pliegos de cartulina sencilla	10	4.00	40.00			Pliegos de cartulina sencilla	10	4.00	40.00
		resmas de papel construccion	1	40.00	40.00			resmas de papel construccion	1	40.00	40.00
		Resma de papel tamaño carta	1	98.00	98.00			Resma de papel tamaño carta	1	98.00	98.00
		cajas de colores	2	20.00	40.00			cajas de colores	2	20.00	40.00
		paquet de paletas de colores	2	40.00	80.00			paquet de paletas de colores	2	40.00	80.00
		Tijeras pequeñas	2	12.00	24.00			Tijeras pequeñas	2	12.00	24.00
		Libros para colorear	6	20.00	120.00			Libros para colorear	6	20.00	120.00
		espejo	1	118.00	118.00			espejo	1	118.00	118.00
		Paquete de juegos plasticos	1	65.00	65.00			Paquete de juegos plasticos	1	65.00	65.00
		Paquetes de juegos educativos	1	739.00	739.00			Paquetes de juegos educativos	1	739.00	739.00
02-07-18	16423	Yardas de papel crepe	20	3.00	60.00	02-07-18		14671, Taller sobre situacion Actual de la Niñez en Las Vegas, SITAN	Yardas de papel crepe	20	3.00
		Unidades de marcadores permanentes	16	12.00	192.00		Unidades de marcadores		16	12.00	192.00
		Rollos de maskintape	4	15.00	60.00		Rollos de maskintape		4	15.00	60.00
		Marcadores finos permanentes	16	25.00	400.00		Marcadores finos permanentes		16	25.00	400.00
		Pliegos de cartulina sencilla	20	4.00	80.00		Pliegos de cartulina sencilla		20	4.00	80.00
		Pliegos de papel bond	50	2.00	100.00		Pliegos de papel bond		50	2.00	100.00
		Docenas de lapiz tinta	36	3.00	108.00		Docenas de lapiz tinta		36	3.00	108.00
		docenas de lapiz Carbon	3	20.00	60.00		docenas de lapiz Carbon		3	20.00	60.00
		Paquete de fichas grandes	1	68.00	68.00		Paquete de fichas grandes		1	68.00	68.00
		Unidades de Tijeras	2	38.00	76.00		Unidades de Tijeras		2	38	76.00
		resmas de folder t/ carta	1	135.00	135.00		resmas de folder t/ carta		1	135	135.00
		Pana plastica p/ materiales	1	111.00	111.00		Pana plastica p/ materiales		1	111	111.00
19-07-18	16455	Grapadora	1	115.00	115.00	19-07-18	14698	Grapadora	1	115.00	115.00
		cajas de Lapiz grafito	2	59.00	118.00		cajas de Lapiz grafito	2	59.00	118.00	
		Rollos de maskintape	1	28.00	28.00		Rollos de maskintape	1	28.00	28.00	
		Marcadores finos permanentes	6	15.00	90.00		Marcadores finos permanentes	6	15.00	90.00	
		Poster	1	75.00	75.00		Poster	1	75.00	75.00	
		Resma de papel Bond	1	118.00	118.00		Resma de papel Bond	1	118.00	118.00	
		Pliegos de cartulina Iris	10	8.00	80.00		Pliegos de cartulina Iris	10	8.00	80.00	
		Caja de Folders	1	134.00	134.00		Caja de Folders	1	134.00	134.00	
		Cajita de grapas	1	24.00	24.00		Cajita de grapas	1	24.00	24.00	
		Libretas	14	15.00	210.00		Libretas	14	15.00	210.00	
		Sacapuntas	1	8.00	8.00		Sacapuntas	1	8.00	8.00	
17-07-18	16541	Impresora Epson L575 Multifuncional de Flujo Continuo, S/N: W98Y235300,	1	8,985.00	8,985.00	17-07-18	14774, usar en Oficina Psicologo, fondos Unicef	Impresora Epson L575 Multifuncional de Flujo Continuo, S/N: W98Y235300,	1	8,985.00	8,985.00
		Argon Mouse,pard green	1	35.01	35.01			Argon Mouse,pard green	1	35.01	35.01
		Maletin Targus Clam Shell de 16"	1	525.00	525.00			Maletin Targus Clam Shell de 16"	1	525.00	525.00
		Bateria Apc de 550VA , Modelo BE550G	1	1,825.00	1,825.00			Bateria Apc de 550VA , Modelo BE550G	1	1,825.00	1,825.00
		Mouse Optico KMO, 111-USB	1	130.00	130.00			Mouse Optico KMO, 111-USB	1	130.00	130.00
					15,450.00						15,450.00

Municipalidad de Las Vegas, Santa Bárbara
Programa de Deporte
Reporte de Salidas de materiales
Mes de Julio 2018

Fecha	# de Requisición materiales	Concepto	Cantidad Saliente	Costo Unitario	Total	Fecha	# Ingreso Materiales	Concepto	Cantidad Entrante	Costo Unitario	Total
19-07-18	16521	Lbs de clavos c/c 1-1/2	1	21.28	21.28	19-07-18	14761	Lbs de clavos c/c 1-1/2	1	21.28	21.28
		Set de bandejas de 3 piezas	2	172.50	345.00			Set de bandejas de 3 piezas	2	172.50	345.00
		Felpas para pintar 3/4x9	4	46.00	184.00			Felpas para pintar 3/4x9	4	46.00	184.00
20-07-18	16525	Botes de gatorade	40	26.00	1,040.00	20-07-18	14768 , Donacion Equipo Pumas	Botes de gatorade	40	26.00	1,040.00
		Paquets con agua en bolsa	15	18.00	270.00			Paquets con agua en bolsa	15	18.00	270.00
					-						-
					-						-
					1,860.28						1,860.28
					-						-
					-						-


Marlen Cruz
Depto de Inventarios

